[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__20.10.2020__  №  _528-п__
г.о. Лыткарино
О внесении изменений в Положение об организации летнего отдыха учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино в 2020 году, утверждённое Постановлением Главы городского округа Лыткарино от 29.06.2020 № 318-п
В целях реализации мероприятий подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утверждённой Постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 833-п, и организации отдыха детей в каникулярное время в 2020 году, постановляю:
1. Внести в Положение об организации летнего отдыха учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Лыткарино в 2020 году, утверждённое Постановлением Главы городского округа Лыткарино от 29.06.2020 № 318-п, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Компенсация стоимости путёвок осуществляется из расчета не более 3500 рублей в сутки за пребывание одного ребенка.

В случае, если стоимость путевки превышает 35000 рублей, то размер Компенсации ограничивается указанной суммой.

Компенсация производится за счет средств субсидии из бюджета Московской области в размере 50 % и за счет средств бюджета городского округа Лыткарино в размере 50%.».
1.2. В пункте 5 абзац второй исключить.

1.3. В пункте 6 слова «до 8 июля 2020 г.» исключить.

1.4. В подпункте 7.1 пункта 7 абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- копию СНИЛС или Уведомления о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учёта законного представителя в одном экземпляре».

1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В целях финансирования расходов на Компенсацию главный распорядитель бюджетных средств – Администрация городского округа Лыткарино в установленном порядке представляет в Финансовое управление города Лыткарино заявку на финансирование данных расходов не позднее 25.12.2020.».

2. Председателю МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта

и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино
В.Б. Храмцова

ВРИП Главы
городского округа Лыткарино

        К.А. Кравцов